
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 
VALORIZZAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN 

Progetto: Smart systems for the targeting and killing of mesothelioma tumors (Smyle)” 
CUP: J43C24000510006 - codice WFR PNRR-TRI-2023-12378316 

 

 

 

IL DIRETTORE 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

BORSA DI STUDIO PER laureati in Biotecnologie (Classe di Laurea LM9) o titolo equipollente a valere 

sui fondi progetto di ricerca PNRR “Smart systems for the targeting and killing of mesothelioma 

tumors (SMYLE)”, codice progetto WFR PNRR-TRI-2023-12378316 – CUP J43C24000510006. 

Responsabile Scientifico Dott.ssa Stefania Campana. 

 

Decreto di conferimento incarico 

 

CONSIDERATO che con il D.D. 242/2025, Prot. n. 149924 del 4/11/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale 

dell’Ateneo, l’Università ha indetto la selezione per il conferimento di una borsa di studio nell'ambito 

del progetto di ricerca dal titolo “Smart systems for the targeting and killing of mesothelioma tumors 

(SMYLE)”, codice progetto WFR PNRR-TRI-2023-12378316 – CUP J43C24000510006,  Responsabile 

Scientifico Dott.ssa Stefania Campana; 

 

VISTO il D.D. prot. n. 156947 del 17/11/2025 relativo alla nomina della Commissione valutatrice per 

la procedura di valutazione comparativa di cui al sopra citato Decreto; 

 

VISTI i verbali (1) Prot n. 157243 del 17/11/2025, (2) Prot n. 157461 del 18/11/2025, (3) Prot. n. 160296 

del 24/11/2025 dai quali risulta che la Commissione ha stilato la relativa graduatoria finale, designando 

vincitore la Dott.ssa   Alessia Calabrò; 

 

CONSIDERATO che sono trascorsi 7 (sette) giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

come previsto dal bando all’art 7; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica sui fondi del progetto di ricerca PNRR “Smart systems for 

the targeting and killing of mesothelioma tumors (SMYLE)”, codice progetto WFR PNRR-TRI-2023-

12378316 – CUP J43C24000510006. Responsabile Scientifico Dott.ssa Stefania Campana; 

 

VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i 

provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della commissione relativi alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed 

esami, finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di studio nell'ambito del progetto di ricerca PNRR 

“Smart systems for the targeting and killing of mesothelioma tumors (SMYLE)”, codice progetto 

WFR PNRR-TRI-2023-12378316 – CUP J43C24000510006. Responsabile Scientifico Dott.ssa 

Stefania Campana, dai quali risulta vincitrice la Dott.ssa Alessia Calabrò. 

 



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 
VALORIZZAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN 

Progetto: Smart systems for the targeting and killing of mesothelioma tumors (Smyle)” 
CUP: J43C24000510006 - codice WFR PNRR-TRI-2023-12378316 

 

 

 

Contestualmente si affida l’incarico di cui sopra alla Dott.ssa Alessia Calabrò, la quale, come previsto 

dall’art. 7 del Bando, dovrà comunicare espressamente l’accettazione dell’incarico entro 3 (tre) giorni 

dalla pubblicazione del presente Decreto sul sito web del Dipartimento. 

Il presente decreto, che sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento, viene 

registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale e pubblicato 

sul sito web.  

Il Direttore 

             Prof. Carmelo Rodolico 

 

 


		2025-12-01T12:43:04+0100
	Carmelo Rodolico




